

CEA Ejendomme 2 ApS
Platinvej 26B, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 40 08 95 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. januar 2024.

Claus Askjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	CEA Ejendomme 2 ApS Platinvej 26B 6000 Kolding
	Hjemmeside: www.cea-ejendomme.dk E-mail: kontakt@cea-ejendomme.dk
	CVR-nr.: 40 08 95 35 Stiftet: 10. december 2018 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Bjarne Birk Nielsen, Direktør Claus Askjær, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelse	Nykredit Bank Buen 9, 6000 Kolding
Modervirksomhed	Bjarne Birk Holding ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 195.102 kr. mod 119.623 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 67.725 kr. mod 26.657 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter fastsætter dagsværdien med baggrund i en markedsbestemt diskonteringsfaktor.

Værdien er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 5,75 % i 2023 mod 5,7 % i 2022.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2023 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	195.102	119.623
Andre finansielle indtægter	211	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-108.297</u>	<u>-84.905</u>
Resultat før skat	87.016	34.718
Skat af årets resultat	<u>-19.291</u>	<u>-8.061</u>
Årets resultat	<u>67.725</u>	<u>26.657</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>67.725</u>	<u>26.657</u>
Disponeret i alt	<u>67.725</u>	<u>26.657</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	4.032.546	3.952.108
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.032.546</u>	<u>3.952.108</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.032.546</u>	<u>3.952.108</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.768	50.768
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>2.525</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>50.768</u>	<u>53.293</u>
	Likvide beholdninger	<u>33.884</u>	<u>39.629</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.652</u>	<u>92.922</u>
	Aktiver i alt	<u>4.117.198</u>	<u>4.045.030</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	208.460	140.735
	Egenkapital i alt	408.460	340.735
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	15.000	14.669
	Hensatte forpligtelser i alt	15.000	14.669
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.466.860	2.502.322
	Gæld til tilknyttede virksomheder	782.622	786.422
	Gæld til associerede virksomheder	275.000	250.000
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.524.482	3.538.744
3	Kortfristet del af langfristet gæld	38.020	41.190
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.634
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.313	6.180
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	26.352	7.392
	Anden gæld	102.571	90.486
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	169.256	150.882
	Gældsforpligtelser i alt	3.693.738	3.689.626
	Passiver i alt	4.117.198	4.045.030
5	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	114.078	314.078
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>26.657</u>	<u>26.657</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	140.735	340.735
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>67.725</u>	<u>67.725</u>
	<u>200.000</u>	<u>208.460</u>	<u>408.460</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.800	28.800
Andre finansielle omkostninger	<u>79.497</u>	<u>56.105</u>
	<u>108.297</u>	<u>84.905</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.824.168	3.422.060
Tilgang i årets løb	<u>80.438</u>	<u>402.108</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.904.606</u>	<u>3.824.168</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>127.940</u>	<u>127.940</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>127.940</u>	<u>127.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.032.546</u>	<u>3.952.108</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendomme på i alt 306 m² beliggende i Kolding Centrum.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejde mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den forventede driftsindtjening før renter og afskrivninger (EBIT) budgetteres for det kommende år til t.kr. 232 baseret på fuld udlejning af selskabets ejendomme og et normalt års omkostningsstruktur.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,75%	5,70%
Tomgangsprocent, bolig (%)	5%	5%
 Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	 986	 956

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.033 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 599 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 847 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.504.880	38.020	2.466.860	2.299.207
Gæld til tilknyttede virksomheder	782.622	0	782.622	0
Gæld til associerede virksomheder	275.000	0	275.000	0
	<u>3.562.502</u>	<u>38.020</u>	<u>3.524.482</u>	<u>2.299.207</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.505 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.033 t.kr.

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>4.032.546</u>

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Birk Holding ApS, CVR-nr. 29 80 99 41, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
